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22 kwietnia obchodzimy ''Dzień Matki Ziemi''. W tym właśnie dniu Komisja Ochrony
Przyrody przy Oddziale PTTK ''Beskid Śląski'' w Cieszynie wspólnie z Urzędem Gminy w
Hażlachu oraz Dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Kończycach
Wielkich zorganizowały sprzątanie ścieżki przyrodniczej ''Szlakiem pomników Przyrody'' w
Kończycach Wielkich.

- Pogoda sprzyjała, więc można było dotrzeć do miejsc najtrudniej dostępnych. Zebraliśmy sześć 100-
litrowych worków papierów, butelek szklanych i opakowań plastikowych – relacjonuje Jan Machała,
przewodniczący KOP PTTK.

VI-klasiści z SP w Kończycach Wielkich prowadzeni w dwóch grupach przez przedstawicieli Komisji Ochrony
Przyrody i swych opiekunów szkolnych mogli też zapoznać się z tablicami informacyjnymi na ścieżce oraz poznać
aktualnie rosnące wiosenne rośliny. Lekcja ta przydała się niektórym w czasie startu w konkursie wiedzy
przyrodniczo-krajoznawczej, który przeprowadził przewodniczący Komisji. Wyniki konkursu rozstrzygnięto dopiero
po dogrywce. Wygrała Maria Kopala przed Józefem Handzel i Karoliną Stoszek.

Na koniec wszyscy spotkali się na uroczystym apelu w szkole, gdzie ogłoszono wyniki konkursu. Zaprezentowano
też część artystyczną przygotowaną przez uczniów szkoły. W imprezie uczestniczyli Wójt Gminy Grzegorz Sikorski,
kierownik Gminnego Centrum Informacji Grzegorz Kasztura oraz Prezes oddziału PTTK Jacek Tyczkowski.
Przewodniczący KOP PTTK Jan Machała dziękował Dyrektor Dorocie Stoły za oprawę artystyczną oraz poczęstunek
gości, uczestnikom akcji i nauczycielom za zaangażowanie w sprawy ochrony środowiska. Nagrody dla startujących
w konkursie ufundowała Komisja Ochrony Przyrody. Wszyscy uczestnicy sprzątania otrzymali też pamiątkowe
odznaki związane z akcją. Na koniec wójt Gminy zasadził symboliczny krzew przed budynkiem szkoły, by w ten
sposób uczcić święto przyrodnicze.

- Nadeszła wiosna w pełnej szacie, a z nią pojawiło się wiele nowych i ciekawych roślin, więc zapraszamy
inne szkoły do zwiedzania ścieżki przyrodniczej w Kończycach oraz cieszyńskich rezerwatów przyrody –
zachęca Jan Machała.
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